
 
 

 

PORTARIA CNMP-SG N° 257, DE 27 DE AGOSTO DE 2020. 

 

 
 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚ-

BLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-

PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto no art. 35, inciso II, da Lei nº 

8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 

Art. 1º Exonerar, a contar de 28 de agosto de 2020, o Servidor LEONARDO GIL DOS 

SANTOS MOREIRA, matrícula nº 82.466, ocupante do cargo de Técnico Judiciário/Área Ad-

ministrativa do quadro de pessoal do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, do exercício do 

Cargo em Comissão de Assessor-Nível IV, código CC-4, do Gabinete de Conselheiro indicado 

pelo Supremo Tribunal Federal, previsto na Lei nº 12.412/2011. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

 

JAIME DE CASSIO MIRANDA 

 

 

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-257-de-27-de-agosto-de-2020-274906568

